Excelentíssimo Senhor
Lindomar Rodrigo Brandão
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

INDICAÇÃO Nº 490/2025

Indica ao Executivo Municipal que seja realizada a
pintura de vaga de estacionamento exclusiva para
motocicletas na Rua Paraná, em frente à Churrascaria
Gaúcha.

O vereador signatário, FABRICIO PREIS DE MELLO - PL, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, indica ao Executivo Municipal que analise a possibilidade
de ser realizada a pintura de vaga de estacionamento exclusiva para motocicletas na Rua
Paraná, em frente à Churrascaria Gaúcha.

A solicitação partiu dos próprios motoentregadores que utilizam a via, os
quais relatam que o estacionamento exclusivo para motos existente nas proximidades está
muito próximo ao semáforo, dificultando a saída e aumentando o risco de acidentes. A
alteração do local para o ponto sugerido representa uma medida de segurança e contribui
para a organização do tráfego e melhor aproveitamento do espaço viário.

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco, documento datado e assinado digitalmente.
A

ss
in

ad
o

po
r

1
pe

ss
oa

:
F

A
B

R
IC

IO
 P

R
E

IS
 D

E
 M

E
LL

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
pa

to
br

an
co

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
A

B
3-

16
D

9-
D

B
69

-C
16

4
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
A

B
3-

16
D

9-
D

B
69

-C
16

4

Imagem: Rua Paraná, local sugerido para pintura de vagas exclusivas para
motocicletas.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

F
A

B
R

IC
IO

 P
R

E
IS

 D
E

 M
E

LL
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

pa
to

br
an

co
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

A
B

3-
16

D
9-

D
B

69
-C

16
4

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 1

A
B

3-
16

D
9-

D
B

69
-C

16
4

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 1AB3-16D9-DB69-C164

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

FABRICIO PREIS DE MELLO (CPF 047.XXX.XXX-43) em 14/08/2025 18:15:58 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/1AB3-16D9-DB69-C164

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/1AB3-16D9-DB69-C164